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Helse 

Hvorfor ta dette kurset? 

Jeg har ikke jobbet innenfor fagfeltet psykisk helse(vern) tidligere og har derfor ikke et nettverk her 

ennå. Jeg trengte tips og råd til hvordan man kan bygge et kildenettverk og hvordan man pleier det. 

Jeg ønsket dessuten råd om hvordan man jobber med sårbare kilder og med anonyme kilder og etiske 

problemstillinger rundt dette. 

 

Gjennomføring av kurset 

Vi var ca 10 journalister som deltok fra ulike redaksjoner.  

Kursholder viste fram eksempler fra sin egen produksjon i NRK Brennpunkt, og fortalte hvordan hun 

hadde jobbet med kilder. Det var svært motiverende å se hva et godt kildenettverk kan gi av viktige 

saker. Vi ble minnet på det viktigste i journalistikken: Nysgjerrigheten og menneskene! Det finnes 

historier og saker der ute hvis du ser godt nok etter og stiller de rette spørsmålene – og forlater 

kontoret i ny og ne for å komme i kontakt med mennesker. Vi snakket også generelt om bruk av kilder 

og hadde anledning til å stille kursholder og de andre deltakerne spørsmål. 

Vi fikk konkrete råd, som å alltid være forberedt og ha god kunnskap om emnet du skal skrive om, 

diverse intervjuteknikker o.l. For på et vis ble dette også et kurs i intervjuteknikk, fordi kilder og 

intervjuer henger så tett sammen.  

Vi fikk flere oppgaver, som å intervjue hverandre og gå ut og finne noen å intervjue på gata. Dette 

høres ut som enkle oppgaver, men de ga veldig mye. Vi oppdaget at det ikke var så vanskelig eller tok 

så mye tid å finne en historie og å få mennesker i tale – det var inspirerende for videre arbeid. 

Allerede i dagene etter brukte jeg teknikker og ikke minst inspirasjonen fra kurset og reiste ut på 

reportasjetur til en behandlingsinstitusjon som må legge ned pga regjeringens nylige endring i 

behandlingsvalgmuligheter for pasienter. Å være der ute og snakke med tidligere pasienter og ansatte 

ga en helt annen sak og bilder enn den sedvanlige telefonen ellers ville gjort. Og det er enklere enn 

man tror! Dette kommer jeg til å fortsette med. Det gir en helt annen smak og lukt av sakene år man 

er på stedet og snakker med menneskene – og ikke minst gir det sakte, men sikkert, et godt 

kildenettverk (mens jeg var på reportasjeturen, fikk jeg tips til to nye saker av dem jeg snakket med – 

det hadde jeg ikke fått om jeg ikke hadde gått på kurset som inspirerte meg til å dra ut og finne 

fortellingene og kildene). Jeg trengte påminningen om å forlate kontorstolen og snakke med folk, 

pleie kilder over en kaffe, bygge opp et nettverk systematisk - og med fysiske treff for å bygge tillit. 

Apropos nettverk – det eneste jeg savnet på kurset, var mer tid til å utveksle erfaringer mellom de 

ulike redaksjonen og journalistene som var representert, ikke bare i pausene, men en mer strukturert 

utveksling om arbeidsmetoder og kultur i ulike redaksjoner. Jeg tror det ligger mye læring der.  


